Министерство образования Саратовской области

Государственное автономное общеобразовательное учреждение

Саратовской области

 «Гимназия № 1»

_____________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

№ 506 от 01.09.2023 г.

Об обеспечении питанием обучающихся

5-11 классов  родители (законные представители),

которых  призваны  на военную службу

по мобилизации

       На основании  Распоряжения  Правительства Саратовской области  от

11.10.2022 г. № 416-Пр «О мероприятиях, направленных на дополнительные меры

поддержки лиц,  призванных на военную службу по мобилизации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Обеспечить питанием обучающихся  5-11 классов, один  из

родителей (законный представитель) которого, призван  на военную службу по

мобилизации, либо заключил контракт  о добровольном содействии  в

выполнении  задач  возложенных  на  Вооруженные  Силы Российской

Федерации, в период прохождения им военной  службы, не менее одного раза в

день бесплатным  горячим питанием, в дни обучения в течение учебного года.

2. Организовать   питание обучающихся 5-11 классов,  приложение №1,

один  из родителей (законный представитель) которого, призван  на военную

службу по мобилизации, либо заключил контракт  о добровольном содействии  в

выполнении  задач  возложенных  на  Вооруженные Силы Российской Федерации,

в период прохождения им военной  службы с 07.11.2022г.  на основании справки

из военного комиссариата и заявления законного представителя

несовершеннолетнего:

- в размере 73.80 руб. (семьдесят три рубля 80 копеек) – обед;

за счет   областных средств.

 Указанные меры социальной поддержки осуществляются в части,  не

затрагивающей  предоставление мер  социальной поддержки, предусмотренных

Законом Саратовской области от 28.11.2013г. № 215-ЗСО  «Об образовании в

Саратовской области».

 4. Контроль исполнения  данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                И.Р. Гайнутдинова

		2023-09-01T14:45:32+0400
	г. Саратов
	Подписано цифровой подписью
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью